
PROTOKÓŁ NR 9/07
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,

 Drogownictwa i Komunikacji
odbytego w dniu 25 października 2007 roku

Komisja  Bezpieczeństwa  Publicznego,  Drogownictwa  i  Komunikacji
odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym:
1. Pan Stanisław Repeć                    - Przewodniczący Komisji
2. Pan Jan Tymicki                           - Z-ca Przewodniczącego Komisji
3. Pan Henryk Czerniej                     - Członek Komisji
4. Pani Teresa Hałas                          - Członek Komisji
5. Pan Ludwik Kafarski                    - Członek Komisji
6. Pani Anna Mróz                            - Członek Komisji
7. Pan Andrzej Nizioł                        - Członek Komisji
8. Pan Janusz Pędzisz                        - Członek Komisji
9. Pani Urszula Repeć                       - Członek Komisji
10. Pan Jan Sawa                               - Członek Komisji
Radny nieobecny: Pan Henryk Małysz                   
z udziałem:

1. Pana Jacka Buczka – Komendanta Powiatowego Policji w Krasnymstawie
2. Pana Piotra Banacha – Dyrektora ZDP w Krasnymstawie
3. Pana Krzysztofa Komszczyńskiego – Z-cy Dyrektora ZDP w Krasnymstawie
4. Pana Marka Nowosadzkiego – Przewodniczącego Rady Powiatu  

         w Krasnymstawie
5. Pana Andrzeja Kmicica – Wicestarosty
6. Pana Wojciecha Hryniewicza – Sekretarza Powiatu
7. Pana Andrzeja Berezy – Naczelnika Wydziału KD

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji – Pan Stanisław Repeć otworzył obrady, powitał
radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Przedstawił  poniższy  porządek  posiedzenia
doręczony wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia Komisji:

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu
Krasnostawskiego  za  okres  trzech  kwartałów  bieżącego  roku  po  zmianach
organizacyjnych wprowadzonych w 2007 roku.

2. Informacja na temat przygotowania do akcji zimowego utrzymania dróg.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu uchylającej uchwałę w sprawie

pozbawienia kategorii drogi powiatowej na odcinku drogi nr 3126L Stężyca
Nadwieprzańska –  Krupiec  od  km 1+384 do km 5+599 i  zaliczenie  jej  do
kategorii drogi gminnej.

Następnie  Przewodniczący  Komisji  zgłosił  wniosek  o  wprowadzenie  do
porządku posiedzenia jako punkt 4, 5 i 6 następujących dodatkowych tematów:

4. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  ustalenia
najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu w tabeli rozpiętości
poszczególnych  kategorii  zaszeregowania  dla  poszczególnych  pracowników



Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie.
5. Informacja na temat komunikacji pasażerskiej na terenie powiatu.
6. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Komisja przy 9 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek
posiedzenia,  z  uwzględnieniem  dodatkowych  punktów  zgłoszonych  przez
Przewodniczącego  Komisji,  po  czym  przystąpiła  do  realizacji  powyższego  planu
posiedzenia.

Ad.1 Pan Jacek Buczek Komendant Powiatowy Policji w Krasnymstawie przedstawił
informacje  dotyczące  stanu  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie
Powiatu Krasnostawskiego za okres trzech kwartałów bieżącego roku po zmianach
organizacyjnych  wprowadzonych  w  2007  roku.  Pisemna  informacja  stanowi
załącznik do protokołu.

Komisja  przy  10  głosach  „za”  tj.  jednogłośnie  postanowiła  przyjąć
informację  o  stanie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie  Powiatu
Krasnostawskiego  za  okres  trzech  kwartałów  bieżącego  roku  po  zmianach
organizacyjnych wprowadzonych w 2007 roku.

Ad.2  Dyrektor ZDP w Krasnymstawie Pan Piotr Banach przedstawił informacje na
temat  przygotowania  do  akcji  zimowego  utrzymania  dróg.  Pisemna  informacja
stanowi załącznik do protokołu.

W tym miejscu posiedzenia Wicestarosta Pan Andrzej Kmicic zwrócił się
do  radnych  z  propozycją  aby  sygnalizowali  problemy  związane  z  zimowym
utrzymaniem dróg co pozwoli na bieżące ich rozwiązywanie.

Komisja  przy  10  głosach  „za”  tj.  jednogłośnie  postanowiła  przyjąć
informację na temat przygotowania do akcji zimowego utrzymania dróg.

Ad.3 Sekretarz  Powiatu  Pan  Wojciech  Hryniewicz  omówił  przedmiotowy projekt
uchwały  Rady  Powiatu  dotyczący  uchylenia  uchwały  w  sprawie  pozbawienia
kategorii drogi powiatowej na odcinku drogi nr 3126L Stężyca Nadwieprzańska –
Krupiec od km 1+384 do km 5+599 i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej.

Komisja  przy 9 głosach „za” tj.  jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowała
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchylenia uchwały w sprawie pozbawienia
kategorii drogi powiatowej na odcinku drogi nr 3126L Stężyca Nadwieprzańska –
Krupiec od km 1+384 do km 5+599 i zaliczenie jej do kategorii drogi gminnej. 

Ad.4  Wicestarosta Pan Andrzej  Kmicic przedstawił  informacje dotyczące projektu
uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz wartości
jednego punktu w tabeli  rozpiętości  poszczególnych kategorii  zaszeregowania  dla
poszczególnych pracowników Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie.

Komisja  przy 9 głosach „za” tj.  jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowała
projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia oraz
wartości  jednego  punktu  w  tabeli  rozpiętości  poszczególnych  kategorii
zaszeregowania  dla  poszczególnych  pracowników  Zarządu  Dróg  Powiatowych



w Krasnymstawie.
Pan  Henryk  Czerniej  zgłosił  wniosek dotyczący  ustawienia  znaku

ograniczenia prędkości do 40 km/h oraz świateł pulsujących jak również wykonania
miejsca  postojowego  dla  samochodów  w  pasie  drogowym  koło  cmentarza
w miejscowości Krupe.

Ad.5  Przewodniczący Komisji Pan Stanisław Repeć poinformował, że docierają od
mieszkańców  sygnały  odnośnie  niewłaściwego  funkcjonowania  komunikacji
pasażerskiej  na  terenie  powiatu.  Powiedział,  że  na  niektórych  liniach
komunikacyjnych rozkład jazdy jest niedostosowany do potrzeb mieszkańców, jest za
mało kursów, co w znacznym stopniu utrudnia przewozy osób. Poprosił Naczelnika
Wydziału KD o przedstawienie informacji  na ten temat.

Naczelnik Wydziału  KD  Pan  Andrzej  Bereza  ustosunkowując  się  do
wypowiedzi  Przewodniczącego  Komisji  przedstawił  informacje  na  temat
funkcjonowania  komunikacji  pasażerskiej  na  terenie  powiatu  krasnostawskiego.
Powiedział,  że działalność  prowadzona przez przewoźników nie ma innych źródeł
finansowania i  opiera się  tylko na dochodach pochodzących ze sprzedaży biletów
pasażerom. Poinformował,  że przewoźnicy, którzy posiadają  koncesje na regularne
przewozy  pasażerów  zobowiązani  są  do  wykonywania  ich  na  danych  liniach
komunikacyjnych. Wyjaśnił, że przy wydawaniu zezwoleń na przewozy osób, linie
komunikacyjne  są  uzgadniane  z  wójtami  gmin,  co  stanowi  wymóg obligatoryjny.
Ponadto stwierdził,  że dopóki nie będą  wprowadzone dofinansowania działalności
prowadzonej przez przewoźników, to będą istniały problemy tego rodzaju, związane
z  tym  sektorem  usług.  Powiedział,  że  Wydział  Komunikacji  nie  ma  wpływu  na
tworzenie linii komunikacyjnych.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Pan  Marek  Nowosadzki  zasugerował
organizowanie  spotkań  z  przewoźnikami  komunikacji  pasażerskiej,  na  których
przekazywane byłyby tego rodzaju informacje. Ponadto zwrócił  uwagę  na fakt, że
przewoźnicy  komunikacji  prywatnej  przekraczają  nagminnie  prędkość  jazdy
i przewożą pasażerów ponad stan i tym samym powodują zagrożenie bezpieczeństwa
na drodze. 

Komisja  zwróciła  się  z  wnioskiem do  Naczelnika  Wydziału  KD
o zorganizowanie  spotkania  przewoźników  komunikacji  pasażerskiej
z przedstawicielami poszczególnych samorządów gminnych z udziałem Pani Urszuli
Repeć  i  Stanisława  Repeć  wytypowanych  do  reprezentowania  Komisji
Bezpieczeństwa  Publicznego,  Drogownictwa  i  Komunikacji  Rady  Powiatu
w Krasnymstawie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała   Przewodniczący Komisji

 Anna Babicz          Stanisław Repeć
  


